БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

  07.11.2022                                          с. Большой Телек                                 № ВН-91р

О внесении изменений в решение Большетелекского сельского Совета депутатов Идринского района Красноярского края от 17.11.2010 № 5-15-р «О земельном налоге»

          В соответствии с требованиями  Налогового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьями 6, 24  Устава Большетелекского сельсовета Идринского района Красноярского края, Большетелекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Большетелекского сельского Совета депутатов Идринского района Красноярского края от 17.11.2010 № 5-15-р «О земельном налоге» следующие изменения:
1) в пункте 2.4     цифру «0,1»  заменить на цифру «0,15» .
2) дополнить пунктом 5.2.,5.3. следующего содержания:
«5.2.Установить налоговую льготу (не уплачивать налог) для следующей категории налогоплательщиков:
- физические лица, пострадавшие от стихийных пожаров и утратившие имущество, в результате этих пожаров».
«5.3. Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации».

	2.Опубликовать настоящее решение в «Ведомостях  органов  местного самоуправления  Большетелекского сельсовета», разместить на официальном сайте.
          3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Большетелекского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 год.

[bookmark: _GoBack]        Глава сельсовета                                                                      И.И.Трофимова